INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  para
 instalar  um  sistema  semafórico  na  estrada
 Municipal  do  Sapezal,  no  caminho  do  desvio  do
 pedágio.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  providências  para  instalar  um  sistema
 semafórico  na  estrada  Municipal  do  Sapezal,  no  caminho  do  desvio  do
 pedágio.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Justifico  que  apresento  esta  sugestão  representando  usuários  da
 estrada  (condutores)  e  moradores  do  entorno  -  que  informam  que,  perto  do
 Posto  Ipiranga,  na  via  supra  número  51,  Chácaras  Alvorada,  é  necessário
 disciplinar  o  trânsito  cada  vez  mais  intenso,  principalmente  por  conta  de  ser  a
 rota  de  desvio  do  pedágio.  Sendo  uma  reivindicação  legítima  advinda  dos
 munícipes, solicito ao Ex.  mo  viabilização desta Indicação.

 Sala das Sessões, em 28 de julho de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 3223/2023
01/08/2023 - 16:43
IND 1708/2023